



2022년 6월말 기준 사업보고서

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

오포농업협동조합

조합장 김형철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.28.	68명	제1호 의안 : 오포농협 정관 개정의 건 제2호 의안 : 대의원회 운영규약 개정의 건 제3호 의안 : 임원 보수 및 실비변상규약 개정의 건 제4호 의안 : 2021년 결산보고서 심의의 건 제5호 의안 : 조합원이어야 하는 비상임이사·비상임감사 선거 실시의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.24.	12명	제1호 의안 : 조합원 신규심사의 건 제2호 의안 : 2022년 차입금 최고한도 책정의 건 제3호 의안 : 외상매출금 및 출하선급금 1인당 최고한도 책정의 건 제4호 의안 : 경제사업 취급수수료 및 이용장려금 지급률 결정의 건 제5호 의안 : 경제사업 신용여신거래취급기준 개정의 건 제6호 의안 : 경제사업 무이자 외상기일 및 상환기일 책정의 건 제7호 의안 : 2022년 이용고배당 대상사업별 배점 결정의 건 제8호 의안 : 농축협 인사급여 관련 제규정 개정의 건 제9호 의안 : 제61기 정기총회에 부의할 사항 심의의 건
2022.02.28.	10명	제1호 의안 : 조합원 자격심사 및 지분환급의 건 제2호 의안 : 고정자산 취득의 건 제3호 의안 : 각 위원회별 위원 선임의 건 제4호 의안 : 간부직원 임면의 건
2022.03.29.	11명	제1호 의안 : 조합원 자격심사 및 지분환급의 건 제2호 의안 : 임원 대출 승인의 건 제3호 의안 : 제규정 개정의 건
2022.04.28.	13명	제1호 의안 : 임원 대출 승인의 건 제2호 의안 : 오포농협 문형지점 업무용 토지 구입의 건
2022.05.18.	13명	제1호 의안 : 임원 대출 승인의 건 제2호 의안 : 「도·농 조합간 상생운동」참여자금 지원의 건
2022.06.22.	12명	제1호 의안 : 조합원 자격심사의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

본점	경기도	광주시	오포읍	오포로	889
매양지점	경기도	광주시	오포읍	양별로	317
능평지점	경기도	광주시	오포읍	능평로	209
신현지점	경기도	광주시	오포읍	신현로	113
새터지점	경기도	광주시	오포읍	양별로	193
문형지점	경기도	광주시	오포읍	봉골길	10

나. 인원 현황

(단위 : 명, 기준일 : 2022년 06월 30일)

인원					직원																	총계	
조합장	상임이사	이사	감사	계	M급		3급			4급				5급			6급	기능직	업무직	계약직	계		
					상무	지점장	지점장	상무	팀장	부지점장	부지점장	차장	팀장	과장	과장보	과장대리	계장						계장보
1	1	9	2	13	1	1	4	2	2	1	4	1	3	1	26	6	5	1	3	2	18	81	94

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

□ 오포농협은 조합원의 복지향상과 실익증진을 핵심사업 및 목표로 임하고 있으며, 이에 영농지원사업비 2억3천3백만원, 영농지도사업비 4천3백만원, 생활지도사업비 4백만원, 홍보선전사업비 1천2백만원, 복지지원사업비 1억2천2백만원 등 약 4억1천3백만원을 2분기까지 조합원을 위한 교육지원사업비로 지급하였습니다.

2. 경제(유통)사업

- 구매사업은 10억3천만원으로 전년동기대비 1억5천8백만원 증가하였고,
- 판매사업은 27억2천8백만원으로 전년동기대비 2억5천7백만원 증가하였으며,
- 마트사업은 59억2천4백만원으로 전년동기대비 2억9백만원 감소 하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금잔액은 8,399억8천1백만원으로 전년동기대비 865억원 증가하였으며, 예수금평잔은 8,112억5천3백만원으로 전년동기대비 578억8천만원 증가하였습니다.
- 상호금융대출금잔액은 7,176억9천1백만원으로 전년동기대비 948억8천만원 증가하였으며, 상호금융대출금평잔은 6,956억1천7백만원으로 전년동기대비 1,455억4천6백만원 증가하였습니다.

4. 기타사업

- 영업수익은 금리상승과 상호금융대출의 확대에 의해 전년동기대비 46억5천6백만원 증가한 236억4천9백만원, 영업비용은 전년동기대비 16억7천7백만원 증가한 120억4천6백만원의 실적을거두었습니다.
- 매출총이익은 116억3백만원으로 전년동기대비 29억7천9백만원 증가하였습니다.
- 판매비와관리비는 60억3천8백만원을 집행하였고, 영업외손익은 3억2천8백만원으로 전년동기대비 9천9백만원 증가하였습니다.
- 2/4분기 당기순이익은 전년동기대비 30억7천6백만원 증가한 54억9천6백만원의 실적을 기록하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	20,271	9,711	47.91	9,502	209	2.20	
판 매	5,378	2,728	50.73	2,472	256	10.36	
구 매	1,317	1,030	78.21	872	158	18.12	
마 트	13,500	5,924	43.88	6,134	△210	△3.42	
가 공	-	-	-	-	-	-	
기 타	76	29	38.16	25	4	16.00	
상호금융 예수금	잔액	852,000	839,981	98.59	753,481	86,500	11.48
	평잔	830,000	811,253	97.74	753,373	57,880	7.68
상호금융 대출금	잔액	734,000	717,691	97.78	622,811	94,880	15.23
	평잔	700,000	695,617	99.37	550,071	145,546	26.45
보험료	7,176	3,357	46.78	3,350	7	0.21	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	18,364	I.유동부채	7,859
현금	4,575	외상매입금	439
외상매출금	464	단기차입금	
재고,생물자산	938	기타유동부채	7,420
기타유동자산	12,387	II.금융업예수금	839,981
II.금융업예치금	137,908	III.금융업차입금	686
III.금융업대출채권*	703,655	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	4,287
V.비유동자산	47,574	장기차입금	
투자자산	14,236	기타비유동부채	4,287
유형자산	31,528	부채 합계	852,813
무형자산		I.출자금	17,871
기타비유동자산	1,810	II.자본잉여금	2,415
		III.자본조정	△21
		IV.기타포괄손익누계액	
		V.이익잉여금	34,422
		자본 합계	54,688
자산 총계	907,501	부채와 자본 총계	907,501

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	18,993	23,649	4,656
영업비용	10,369	12,046	1,677
매출총이익	8,624	11,603	2,979
신용사업	7,423	10,430	3,007
경제사업	1,201	1,173	△28
판매비와관리비	6,080	6,038	△42
영업손익	2,544	5,565	3,021
교육지원사업준비	354	413	59
영업외손익	229	328	99
법인세차감전손익	2,418	5,480	3,062
법인세비용	△1	△16	△15
당기순손익	2,419	5,496	3,077